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CONSILIUL  JUDEŢEAN  ARGEŞ 
 

PROCES – VERBAL NR.76 

încheiat astăzi, 12 iulie 2021, 

în şedinţa extraordinară a Consiliului Judeţean Argeş 

 

         La orele 12.00, domnul Ion Mînzînă, Preşedintele Consiliului Judeţean 

Argeş a deschis lucrările şedinţei extraordinare desfășurată prin mijloace 

electronice (on-line). La această ședință s-au conectat pe platforma on-line 29 de 

consilieri județeni, fiind absenți doamna consilier județean Nicoleta Tatiana 

Nicolescu și domnii consilieri județeni Bogdan Angelin David, Valentin Viorel 

Enache, Cosmin Constantin Ghiță și Bogdan Marius Ivan, deci şedinţa este 

statutară. 

        La şedinţă a participat din partea aparatului de specialitate al consiliului 

judeţean: dna Alisa Simona Ciobanu, director executiv Direcţia Juridică 

Administraţie Publică Locală. 

        

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Bună ziua, începem cu prezența. Mînzînă Ion 

prezent. Dl Bughiu Adrian Dumitru ?  

Dl vicepreședinte Adrian Dumitru Bughiu - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl Nicolaescu Marius Florinel? 

Dl vicepreședinte Marius-Florinel Nicolaescu – Prezent.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Bărbuceanu Mihail Dorin? 

Dl consilier județean Mihail Dorin Bărbuceanu -  Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dna Cotenescu Maria?  

Dna consilier județean Maria Cotenescu  - Prezent.  

Dl Președinte Ion Mînzînă - David Bogdan Angelin ? 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl David Emilian? 

Dl consilier județean Emilian David -  Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Deaconescu Valentin Ion 

Dl consilier județean Valentin Ion Deaconescu  -  Prezent. 



2 

 

Dl Președinte Ion Mînzînă  -  Dra Eftene Diana Elena? 

Dra consilier județean Diana –Elena Eftene – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dl Enache Valentin-Viorel  ? 

Dl Președinte Ion Mînzînă -  Dl Ghiță Cosmin Constantin ? 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Giuclea George – Dan?  

Dl consilier județean  Giuclea George – Dan – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă -  Dl Grecu Dumitru? 

Dl consilier județean Dumitru Grecu – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Iacșa Aurel ? 

Dl consilier județean Aurel Iacșa -  Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Iana Ion ? 

Dl consilier județean Ion Iana – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Ilie Ion ? 

Dl consilier județean Ion Ilie – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dna  Ionescu Marilena Steluța? 

Dna consilier județean Marilena Steluța Ionescu – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Istrate Ion ? 

Dl consilier județean Ion Istrate -  Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dl Ivan Marius-Bogdan ? 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl Manole Nicolae Marius?  

Dl consilier județean Nicolae Marius Manole - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dl Mîndroc Cătălin-Viorel?   

Dl consilier județean Cătălin-Viorel Mîndroc  - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Negoescu Vasile?   

Dl consilier județean Vasile Negoescu  - Prezent. 
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Dl Președinte Ion Mînzînă   - Dl Nițescu Eleodor Olavi ? 

Dl consilier județean Nițescu Eleodor Olavi  - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dna Nicolescu Nicoleta Tatiana ? 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Pîrvu Marius ? 

Dl consilier județean Marius Pîrvu -  Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  -Dna  Popa Elena Cristina ? 

Dna consilier județean Elena Cristina Popa - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă –Dl Popa Florentin-Marius?  

Dl consilier județean Popa Florentin-Marius – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl Postelnicescu Marius Dorel ?  

Dl consilier județean Marius Dorel Postelnicescu – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Sofianu Narcis Ionuț ? 

Dl consilier județean Sofianu Narcis Ionuț - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Dl Stana Stelian?  

Dl consilier județean Stelian Stana – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă - Dl Ștefan Alexandru Mihai?  

Dl consilier județean Ștefan Alexandru Mihai – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dl Tică Manuel ?  

Dl consilier județean Tică Manuel – Prezent. 

Dl consilier județean Manuel Tică  - Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă -  Dl Tudose Nicolae?  

Dl consilier județean Nicolae Tudose – Prezent.  

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Dna  Turturoiu Liliana Maria ? 

Dna consilier județean Turturoiu Liliana Maria – Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă -  Dl Zidaru Cristian George? 
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Dl consilier județean George Cristian Zidaru– Prezent. 

Dl Președinte Ion Mînzînă  - Suntem în cvorum. Stimați colegi, avem două 

proiecte pe ordinea de zi care nu pot fi amânate, cel puțin primul, pe care 

dumneavoastră l-ați luat la cunoștință, vă mulțumesc încă o dată pentru 

bunăvoință. Cine este de acord cu ordinea de zi. Discuții? Voturi împotrivă ? 

Abțineri? Vă mulțumesc. 

 

-I- 

          Trecându-se la punctul I al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 

aprobarea Actului Adițional nr. 2 la Acordul de parteneriat nr. 22545/09.12.2020 

pentru obiectivul de investiții ”Modernizare DJ 679: Păduroiu (DN67B) - Lipia 

– Popești - Lunca Corbului – Pădureți – Ciești - Fâlfani - Cotmeana - Malu - 

Bârla - Lim. Jud. Olt, km 0+000-48.222; L=47,670 km” .  - Dl Preşedinte Ion 

Mînzînă a spus: 

     Discuții? Voturi împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc. 

          Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 

        S-a adoptat Hotărârea nr. 166.    

          

   - II  - 

 

       Trecându-se la punctul II al ordinii de zi – Proiect de hotărâre privind 

trecerea din domeniul public al Județului Argeș în domeniul public al 

Municipiului Câmpulung a imobilelor – clădiri și teren situate în Municipiul 

Câmpulung. - Dl Preşedinte Ion Mînzînă a spus: 

    Discuții?  

Dl consilier județean Ion Iana – Domnule Președinte, în primul rând vreau să vă 

mulțumesc că am făcut acest lucru, pentru că imobilul este degradat, am avut 

înțelepciunea să-l dăm municipalității, și noi chiar avem nevoie de spații. Să știți 

că această clădire va fi sediul casei de cultură din Câmpulung. Aveam nevoie de 

el și vă mulțumim. Voiam să vă spun că, lângă, mai este un teren pe care se află 

o cârciumă și am înțeles că este tot al nostru. 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Domnule Iana, avem un contract de superficie și la 

ora aceasta nu putem să intervenim dar rămânem în continuare deschiși 
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propunerilor dumneavoastră pentru că eu sunt adeptul unei teorii destul de 

simple, daca nu suntem capabili să-l întreținem, să-l păzim, mai bine să-l dăm 

celor care au nevoie, nu trebuie să fim proprietari  numai de dragul de a fi 

proprietari pe domeniul public al statului. Domeniul public al statului înseamnă 

și ceea ce are consiliul județean și ceea ce este în posesia Municipiului 

Câmpulung, Curtea de Argeș și așa mai departe. Prin urmare, dacă 

dumneavoastră mai identificați asemenea oportunități, în situația în care 

consiliul județean nu are neapărat nevoie de obiectivele clădiri-terenuri care 

aparțin domeniului public al statului. 

Dl consilier județean Ion Iana – De aceea v-am mulțumit, au mai fost intenții și 

solicitări din partea primăriei care nu au găsit până acum rezolvare și mai avem 

o clădire pe Frații Golești, unde urcăm către Grui, care este tot a noastră și care 

este într-o situație destul de avansată din punct de vedere al degradării, poate 

reușim să venim cu o solicitare din partea Primăriei Municipiului Câmpulung. 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Vă stăm la dispoziție. 

Dl consilier județean Ion Iana – Vă mulțumesc! 

Dl Președinte Ion Mînzînă – Voturi împotrivă? Abțineri? Vă mulțumesc! 

Ședința s-a terminat. 

 

       S-a adoptat Hotărârea nr. 167.    

         Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 

         Şedinţa s-a încheiat la ora 12.15.   

 

 

P R E Ş E D I N T E, 
 

Ion MÎNZÎNĂ 
 
 
 

                                                        SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI,  
                                                                                       
                                                                       Ionel VOICA 


